

证券代码：002361

证券简称：神剑股份

公告编号：

## 安徽神剑新材料股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘志坚、主管会计工作负责人刘绍宏及会计机构负责人(会计主管人员)刘绍宏声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

#### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	582,490,385.48	295,947,806.98	96.82%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	468,056,576.16	153,037,464.51	205.84%
股本（股）	80,000,000.00	60,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.85	2.55	129.41%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	98,189,881.15	79,409,801.71	23.65%
归属于上市公司股东的净利润（元）	9,149,111.65	8,949,087.48	2.24%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-43,402,156.09	-1,845,338.64	-2,251.99%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.5425	-0.0308	-1,663.99%
基本每股收益（元/股）	0.14	0.15	-6.67%
稀释每股收益（元/股）	0.14	0.15	-6.67%
加权平均净资产收益率（%）	2.95%	7.50%	-4.55%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	2.85%	7.33%	-4.48%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	363,750.00
所得税影响额	-54,562.50
合计	309,187.50

对重要非经常性损益项目的说明

无

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	10,899	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
姚文莉	219,297	人民币普通股
中国农业银行—宝盈策略增长股票型证券投资基金	180,000	人民币普通股
陆帼瑛	155,029	人民币普通股
中国工商银行—宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金	109,971	人民币普通股
宝盈基金公司—兴业—宝盈基金客观灵活 1 号特定多客户资产管理	79,905	人民币普通股
朱林	78,390	人民币普通股
高凯曦	70,000	人民币普通股
湖南省金茂冶金贸易有限公司	69,200	人民币普通股
杨成娟	55,600	人民币普通股
王福明	53,800	人民币普通股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

## 一、资产负债表项目：

- 1.货币资金比年初上升 396.30%，主要原因是报告期内发行股票收到投资款所致；
- 2.应收票据比年初上升 54.73%，主要原因是报告期内收到未到期兑付的应收票据增加所致；
- 3.应收账款比年初上升 36.85%，主要原因是报告期内销售增加及产品价格上涨所致；
- 4.预付账款比年初下降 61.24%，主要原因是报告期内收到预付货款发票转账所致；
- 5.存货比年初上升 99.39%，主要原因是报告期内备货增加及材料价格上涨所致；
- 6.在建工程比年初下降 99.22%，主要原因是报告期内工程竣工转入固定资产所致；
- 7.短期借款比年初下降 92.16%，主要原因是报告期内归还了部分银行贷款所致；
- 8.应付账款比年初上升 45.48%，主要原因是报告期内材料采购增加所致；
- 9.应付职工薪酬比年初下降 37.38%，主要原因是公司计提的 2009 年度奖金已发放；
- 10.应交税费比年初下降 114.64%，主要原因是报告期末抵扣进项税额增加所致；
- 11.其他流动负债比年初下降 76.00%，主要原因是报告期内未付银行贷款利息减少所致；
- 12.实收股本比年初上升 33.33%，主要原因是报告期发行股票所致；
- 13.资本公积比年初上升 1762.58%，主要原因是报告期发行股票收到股本溢价所致。

## 二、利润表项目：

- 1.销售费用比去年同期增长 30.69%，主要原因系报告期内主营业务增长、市场投入增加所致；
- 2.财务费用比去年同期下降 30.70%，主要原因系报告期内归还了部分银行贷款所致；
- 3.营业外收入比去年同期增长 45.50%，主要原因是报告期内确认的政府补助较多所致。

## 三、现金流量表项目：

- 1.经营活动产生的现金流量净额比去年同期下降 4155.68 万元，主要原因：
  - (1)、报告期应收票据增加较多，尚未到期；
  - (2)、报告期销售增加，客户信用期内欠款增加。

2.筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增长 28081.01 万元，原因是本期发行股票收到投资款。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用  不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
股份限售承诺	实际控制人及其他股东	控股股东（实际控制人）承诺：自股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份；其他股东就所持股份作出的锁定承诺：自股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购其持有的股份；	以上承诺严格履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

### 3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度小于 30%	
	归属于母公司所有者的净利润比上年同期增长幅度小于 30%	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	18,321,029.70
业绩变动的原因说明	公司业务开展顺利，经营业绩稳步增长	

### 3.5 证券投资情况

适用  不适用